本报讯 门头沟区市场监管局强化
政治引领、加强组织领导，依托党组领
学、党支部深学、党员自学，掀起学习党
的十九届六中全会精神热潮。

发挥党组理论学习引领作用。日
前，门头沟区市场监管局党组理论学习
中心组，深入学习贯彻党的十九届六中
全会精神，并开展交流研讨。区委党史
学习教育第八巡回指导组成员、理论学
习中心组成员参加会议。

大家一致认为，党的十九届六中全
会是在党成立百年的重要历史时刻，是
在“两个一百年”奋斗目标的历史交汇点
上召开的一次时机特殊、议题重大、影响
深远的会议。全会审议通过了《中共中
央关于党的百年奋斗重大成就和历史经
验的决议》，聚焦总结党的百年奋斗重大
成就和历史经验，突出中国特色社会主
义这一重点，对推动全党进一步统一思
想、统一意志、统一行动，具有重大现实
意义和深远历史意义。

区局党组书记赵学功表示，把学习
贯彻六中全会精神与党史学习教育联动
起来，在学深悟透上下真功、求实效，在

“我为群众办实事”上下真功、求实效，持
续推动党史学习教育往深里走、往实里
走；把学习贯彻六中全会精神与重点工
作任务统筹起来，在加强党的建设、持续
深化“放管服”改革、优化营商环境、加大
食品药品监督等方面持续加力加劲。要

始终坚定理想信念，牢记初心使命，以高
度的政治自觉、饱满的精神状态和务实
的工作作风，学党史、悟思想、办实事、开
新局，切实把学习教育焕发出来的斗志
和热情，转化为攻坚克难、拼搏奋进的实
际行动，努力为开启社会主义现代化建

设新征程，以优异成绩迎接党的二十大
胜利召开。

掀起党支部学习党史新高潮。各党
支部迅速开展学习热潮，通过党的十九
届六中全会精神通过学习原文、梳理重
点、观看视频等形式，开展党员自学、党
支部集中学习。深刻理解把握，切实做
到学以增信。把十九届六中全会精神转
化为推动市场监管工作发展的实际作
为，确保指示要求落实落地见效。

第二党支部党员，全国市场监督系
统抗击新冠肺炎疫情先进个人张希同志
表示，党的十九届六中全会是在我们党
百年华诞的重要历史时刻，在“两个一百
年”奋斗目标历史交汇关键节点上召开
的具有里程碑意义的重要会议。作为市
场监管人员，要把学习党的十九届六中
全会精神激发出来的热情干劲，转化为
做好本职工作的具体行动，聚力常态化
疫情防控，营造安全的经营环境。继续
抓细抓实常态化下防疫工作，强化党建
引领、发扬斗争精神、依托监管职能、两
手抓、两不误、两促进，更好服务辖区人
民健康和经济社会和谐稳定发展。

责编：张华清 版式：武凯强

2021年12月3日 星期五
E-mail：tougao_cfs365@126.com

6版北京市门头沟区市场监督管理局
首都食品安全周刊

首都食品安全周刊

◎联合主办

食安门头沟

本版稿件：郑霜 安文娇黄小虎杨军涛

门头沟区市场监管局深入学习贯彻党的十九届六中全会精神

持续推动市场监管工作落实落地见效

本报讯 根据北京市市场监管局
《关于开展减肥等功能保健食品排
查工作的通知》要求，门头沟区市场
监管局统筹谋划，聚焦广大消费者普
遍关注的保健功能，全面加强保健
食品安全监督检查，消除风险隐患，
为消费者营造良好的保健食品市场
秩序。

此次排查紧密围绕减肥、改善胃
肠道功能（润肠通便）、促进消化等功
能保健食品，执法人员采取四项措施
提升监管效能，一是严厉打击虚假宣

传行为。通过线上线下一体化摸排，
及时发现包括企业官方网站，电商平
台旗舰店等线上线下虚假、与实际不
符的信息宣传。二是检查专区专柜设
置。保健食品经营区域相对独立，执
法人员查看设置专区专柜、张贴专柜
标识及实际摆放等情况，防止与普通
食品混放。三是查验标签标识。对照
产品标签内容查看注册信息，特别是
保健功能的如实表述，指导保健食品
经营者严格落实进货查验。四是开展
监督抽查。综合运用快检和抽检手

段，及时发现非法添加行为，严厉查处
销售不符合食品安全标准保健食品等
行为。

自11月17日以来，该局共开展检
查87户次，出动203人次，快检10批
次，抽检2批次，未发现不合格食品，对
1家存在保健食品与普通食品混放销
售的企业给予警告，责令其立即改
正。下一步，该局将持续督促企业严
格落实特殊食品相关法律法规，严查
非法添加、虚假宣传、混放销售等违法
行为，持续巩固排查成果。

本报讯 近日，门头沟区市场监管局接到
酒厂权利人举报，反映辖区企业销售侵权白
酒，区市场监管局第一时间组织执法力量，突击
检查该烟酒销售商，当场查扣侵权白酒111瓶，
进一步净化市场环境。

检查现场，经酒厂权利人现场鉴定，工作
人员通过查看产品包装、检验防伪标签、官方
验证等方式，确任当事人正在销售的部分白酒
为侵权假冒商品，执法人员当场采取行政强制
措施，扣押洋河蓝色经典系列白酒111瓶，于当
日对违法行为立案调查。目前，案件正在进一
步调查处理中。

下一步，该局将结合市场热点、投诉焦点
持续重拳打击侵权注册商标专用权的违法行
为，进一步净化市场环境，让假酒无处遁形，维
护权利人的合法权益，持续优化消费环境。

|门头沟区优化营商环境在行动 |

本报讯 9月以来，门头沟区市场监管
局按照北京市市场监管局《关于开展餐饮
业食品安全大检查的通知》要求，强化底
线思维，深化源头治理，围绕高风险和问
题多发领域，以“零容忍”态度严厉打击餐
饮环节违法违规经营行为，重点对辖区学
校食堂、养老机构食堂、连锁品牌门店、美
食城以及有过违法记录的餐饮单位等持
续开展餐饮业大检查活动，保持严管、严
控、严罚的高压态势。

该局聚焦后厨环境卫生、从业人员健
康证明、加工操作行为不规范、食材过期
变质等重点内容，严格检查擅自更改布局
流程和设施设备用途、操作台面、后厨地
面污秽不洁食品直接落地存放等情况，督
促经营者规范设置专间和专用操作区、垃
圾桶加盖、及时清理厨余垃圾；查看食品
原材料进货来源、感官状态和保质期，粗
加工水池是否分类使用，排查原料、半成
品和成品容器的区分程度，测试紫外线灯
和独立空调的工作状态，确保工用具和餐
具按规定流程进行清洗消毒；全覆盖检查
从业人员持有指定医疗机构出具的纸质
健康证明和晨查晚检记录，按照疫情防控
要求，提示从业人员定期清洗工服，佩带
收拢头发不外露的发帽和完全掩住口鼻
的口罩，并核在用实进口冷链食品在“北
京冷链”小程序上进行登记流转等。

截止到11月底，该局共检查餐饮单
位402家，发现问题单位73家，其中给予
警告27家、责令改正46家，并在门头沟区
政府网站和门头沟融媒APP完成公示十
四期，公示问题单位共73家。在美团和饿
了么网络订餐平台停止线上经营8家。

扎实开展减肥等功能保健食品大排查

持续重拳打击白酒商标侵权违法行为

门头沟区市场监管局
持续开展餐饮业大检查

门头沟区市场监管局重拳打假，查扣111瓶商标侵权白酒。

门头沟区市场监管局深入学习贯彻党的十九届六中全会精神。